
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 1071 DEL 31/12/2021

AREA SOCIO EDUCATIVA E BIBLIOTECA

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE SU RISORSE A FAVORE DEI
CENTRI ESTIVI EX ART. 63 D.L. 73/2021 - APPROVAZIONE
AVVISO

IL COORDINATORE D'AREA
Visti:

· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 17 in data 26/05/2021 di approvazione della nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e s.m.i.;

· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 18 in data 26/05/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2021/2023, dei suoi allegati e s.m.i.;

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 14/06/2021 ad oggetto: “Approvazione Piano
esecutivo di gestione e Piano della performance 2021: Piano dettagliato degli obiettivi e s.m.i.;

· l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
· il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
· il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
· il decreto del Sindaco n. 18 in data 2/4/2021 di nomina del sottoscritto a coordinatore dell’Area

Socio Educativa e Biblioteca;

Dato atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Coordinatore di Area;

Richiamate:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 14/12/2021 con cui si ripartivano le risorse ministeriali ex
art. 63 D.L. 73/2021 destinate al Comune di Samarate per iniziative a favore dei minori riferite al periodo
giugno-dicembre 2021;
- la determinazione n. 1037 del 16/12/2021 con la quale si procedeva all'assunzione degli impegni di spesa
relativi;

Considerato che con la deliberazione di Giunta Comunale citata si individuavano risorse nella misura di €
16.000,00 per contributi da erogare alle famiglie a sostegno degli oneri di partecipazione da parte di minori
0-17 anni di centri estivi educativi, sportivi o ricreativi nel periodo giugno-settembre 2021, stabilendone i
criteri di assegnazione e demandando al coordinatore dell'Area Socio Educativa e Biblioteca la redazione
dell'avviso alle famiglie;

Ritenuto provvedere all'approvazione di tale avviso, nel rispetto dei criteri individuati dalla Giunta
Comunale, come da allegato alla presente parte integrante e sostanziale del presente atto;



DETERMINA

1. di approvare l'avviso alla cittadinanza per l'erogazione di contributi a favore delle famiglie che
hanno sostenuto oneri per la frequenza dei figli minori di centri estivi educativi, sportivi o ricreativi
nel periodo giugno-settembre 2021, come da alleato alla presente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. di dare atto che l'impegno di spesa è già stato assunto con determinazione n. 1037/2021;

3. di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del visto di
conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli
uffici comunali;

4. di trasmettere la presente determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziari per l’apposizione del
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. n. 267/2000.

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott.ssa Tiziana Primi

esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 28/12/2021

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

a

VISTO DI CONFORMITA'

Il Segretario Generale, ROCCIA ROCCO

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 28/12/2021
Il Segretario Generale
ROCCIA ROCCO

a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Dott. Paolo Pastori

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Samarate, li 31/12/2021
Il Coordinatore di Area
Dott. Paolo Pastori


		2021-12-31T10:54:15+0100
	PRIMI TIZIANA




